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Lista Unitária de Ordenação Final 

 

Procedimento concursal comum para constituição de reserva de recrutamento na 
categoria de assistente técnico, em regime de contrato de trabalho em funções públicas 
a termo resolutivo incerto, P048-23-13633 

 
PERFIL 1 

 

Ordenação Nome do candidato 
Classificação 

final 

1º Susana Adelaide Rocha da Silva 
 

18,3 1) 

2º Rute Eliete Marques e Cruz Simões 18,3 1) 

3º Mário Jorge Pereira Ribeiro 18,3 1) 

4º Maria Manuela de Jesus Costa dos Reis 16,4 1) 

5º Daniela Marisa Granada Hortelão 16,4 1) 

6º Sofia Leonor Pereira Simões 16,4 1) 

7º Ana Raquel Nunes Coelho 16,4 1) 

8º Dora Margarida Ferreira Pimenta 16,4 1) 

9º Juliana Aparecida Lemos Lacet 16,4 1) 

10º Virgínia Maria Frias dos Santos 16,4 1) 

11º Rui Luis Simões Costa 16,2 1) 

12º Ana Teresa de Sousa Rodrigues 16,2 1) 

13º Carla Luís Gonçalves Ferreira 16,2 1) 

14º Nuno Filipe Sousa Basílio 16,2 1) 

15º Vera Lúcia Oliveira Gonçalves 16,2 1) 

16º Marina Salvado 16,2 1) 

17º Marta Sofia Fidalgo Francisco 16,2 1) 

18º Andreia Matos Serra 16,2 1) 

19º Ana Sofia Coutinho do Amaral Simões 16,1 

20º João Gonçalo Ribeiro Pardal 15,6 

21º Carla Sofia Ferreira Duarte 15,4 

22º José António Piedade 15,3 

23º Cristina Isabel Dias Canelas Penedo **      14,9   1) 

24º Margarida Leitão Meireles **     14,9   1) 

25º Adelaide Isabel Vieira Assunção Gomes* 14,9 

26º Alexandra Isabel Marques Simões* 14,9 

27º Ana Reis* 14,9 

28º Carina Quintela Batista da Silva* 14,9 

29º Cátia Cação* 14,9 

30º Diana Catarina Marques Cardoso* 14,9 

31º Diana Gaspar* 14,9 

32º Leandro Marques de Oliveira* 14,9 

33º Lídia Teresa Costa Gomes da Silva* 14,9 

34º Liliana Isabel da Silva Correia Gouveia* 14,9 
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35º Lúcia da Silva Simões* 14,9 

36º Mafalda Monteiro Folques Alves* 14,9 

37º Maria Inês Baptista de Matos* 14,9 

38º Mariana Isabel Carvalho Domingues* 14,9 

39º Mariana Isabel Marques Canelas* 14,9 

40º Marina Sofia Dias Góis* 14,9 

41º Marlene Ferreira Moreira* 14,9 

42º 
Mónica Alexandre Senica e Rosa Simões 
Alfaiate* 14,9 

43º Poliana Daiane do Rosário Oliveira* 14,9 

44º Raquel Patrícia Silva Freitas* 14,9 

45º Rute Marcela Tomé* 14,9 

46º Sandra Anjos Valente* 14,9 

47º Sandra Maria Valente Nunes Azevedo* 14,9 

48º Sandrina Leal Miranda Diogo* 14,9 

49º Sara Catarina Henriques Martins* 14,9 

50º Susana Cristina da Silva Alegria* 14,9 

51º Valéria Salguinho Baptista* 14,9 

52º Vanessa Monteiro de Oliveira* 14,9 

53º Yana Alvo* 14,9 

54º Andreia dos Santos Diogo* 14,8 

55º Rosana Alda Aguiar Monteiro * 14,8 

56º Sara Duarte Meneses* 14,8 

57º Fátima Cristina Fernandes Jacinto ** 14,7 

58º Anaísa Gonçalves de Oliveira Ferreira* 14,7 

59º Andreia Sofia Ferreira Marques Martins* 14,7 

60º Carla Cristina Henriques Lopes*  14,7 

61º Cidália Maria da Silva Barbosa* 14,7 

62º 
Cláudia Alexandra Marques Monteiro da 
Costa* 14,7 

63º Cláudia Souto* 14,7 

64º Joaquim Martins Castro* 14,7 

65º Katherine Isabel Prata Serra* 14,7 

66º Lucília Carmo Ferreira Gonçalves* 14,7 

67º Maria Carolina Borges de Sousa Carvalho* 14,7 

68º Maria Cecília Alves de Oliveira Fernandes * 14,7 

69º 
Maria Clara de Almeida Pereira das Neves 
Pinto* 14,7 

70º Maria da Conceição Simões* 14,7 

71º Maria da Paz Carvalho Parreira Lopes* 14,7 

72º Mariana Alves de Oliveira Fernandes* 14,7 

73º Marta Rodrigues 14,7 

74º Miguel Neto* 14,7 

75º Natércia Margarida da Silva Melo* 14,7 

76º Priscilla Silva Reis* 14,7 

77º Ricardo Pedro Mota Pereira* 14,7 
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78º Susana Margarida Lima Vitor* 14,7 

79º Suzete do Carmo Coimbra Amado da Silva* 14,7 

80º Vasco Emanuel Florido e Sousa Raposo* 14,7 

81º Walquiria Rosa Campos Almeida Gaspar* 14,7 

82º Eduardo Rodrigues dos Santos Albuquerque 14 

83º Ana Luísa Martins Caetano* 13,3 

84º Raquel Batista de Oliveira* 13,3 

85º Rui Miguel Videira Ribeiro e Ribeiro* 13,3 

86º Ana Catarina Cantante dos Santos * 13,2 

87º Mónica Domingues Ginja* 13,2 

88º Rita Conceição Marques Nunes* 13,2 

89º Salomé de Almeida Patita e Café Antunes* 13,2 

90º Anabela Vicente Almeida 13,1 

91º Andreia Filipa Apóstolo de Castro* 13 

92º Ana Claudia Correia Saraiva Saraiva* 13 

93º 
André Alexandre Oliveira de Gouvêa Lopes 
de Almeida* 13 

94º Maria Carolina Rasteiro Rodrigues Marmé* 13 

95º 
Raquel Maria Fernandes Serra Rodrigues 
Diogo* 13 

96º Inês Mota Soares 12,9 

97º Jessica Patrícia Melo Ribeiro 12,5 

98º Ana Filipa Ferreira Pinto Custódio* 12,4 

99º Bruna Marisa Ribeiro Carvalho* 12,4 

100º Afonso Duarte dos Santos Pinto Marques* 11,7 

101º Alexandra Marisa da Costa Dias* 11,7 

102º Alfredo Manuel Sousa Carmo* 11,7 

103º Ana Paula Fernandes de Oliveira* 11,7 

104º Ana Rita Mendes Pinheiro Correia * 11,7 

105º André Caldeira Limede * 11,7 

106º José Francisco Simões Dias Cortez*  11,7 

107º Liliana Sofia Lopes Miranda * 11,7 

108º Mariana Marques Costa * 11,7 

109º Rita Salomé Carvalho Oliveira * 11,7 

110º Adelmon Souza da Silva * 11,5 

111º Luísa Jardim da Costa Pereira * 11,5 

112º Philippe Almeida * 11,5 

113º Rosiane Aparecida Borges * 11,5 

114º Telma Sofia Gonçalves Caldeira Alves*  11,5 

115º Ana Catarina Simões Pereira * 10,4 

116º Ana Cristina Carvalho Poiares * 10,4 

117º 
Cristina Sandra Pinto Pedroso Cunha 
Cordeiro* 10,4 

118º Daniela Patrícia de Sousa Dias * 10,4 

119º Joana Martins de Brito Pereira Saraiva* 10,4 

120º José Manuel Victorino de Andrade* 10,4 
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121º Leana Costa Ramos* 10,4 

122º Luísa Margarida Reis Carvalho* 10,4 

123º Paula Isabel Ascenção Sousa* 10,4 

124º Priscilla Nascimento Pegas* 10,4 

125º Catarina Ferreira Fernandez * 10,2 

126º Daniela Solange de Almeida Macedo* 10,2 

127º Ana Raquel Lourenço Pinto da Silva* 10,2 

128º Dina Maria Ferreira das Neves Bandeira * 10,2 

129º Sandra Cristina Simões Mateus * 10,2 

130º Telmo Sousa Nunes * 10,2 

131º Eliana Filipa Carrinho Simões 10,1 

132º Bernardo Luís Sousa Agostinho * 9,6 

133º João Meneses Gonçalves* 9,6 
LEGENDA: 

1)Ordenação preferencial por aplicação dos critérios de desempate definidos na ata nº 1, nomeadamente  
a alínea a) Valoração da Experiência Profissional 
* Ordenação por ordem alfabética. Desempate a efetuar caso o recurso à reserva de recrutamento venha a  
ocorrer até ao presente lugar da LUOF;  
** Critério de ordenação preferencial nos termos do nº 3 do artigo 3º do Decreto-Lei nº 29/2001, de 3 de 
 fevereiro por remissão do artigo 24º da Portaria nº 233/2022, de 9 de setembro  

 

 
 

Perfil 2 

Ordenação Nome do candidato 
Classificação 

Final  

1º Carla Andrea Pereira Antonio Lopes 18,3 

2º Cristiana Pereira  16,2 2 

3º Maria Manuela de Jesus Costa dos Reis  16,2 2 

4º Cristina Isabel Dias Canelas Penedo 15,6 

5º João Gonçalo Ribeiro Pardal 15,3 

6º Filipa dos Santos Lidónio  14,9 1 

7º Sandra Maria Valente Nunes Azevedo  14,9 1 

8º Carina Quintela Batista da Silva  14,9 1 

9º Eunice Raquel Soares Cardoso 14,9 1 

10º Joana Maria Serra Rodrigues         14,8 

11º Natércia Margarida da Silva Melo         14,7 

12º Cláudia Sofia Almeida Souto         14,6 

13º Gonçalo Filipe Cardoso Viegas dos Santos 13,7 3 

14º Susana Cristina da Silva Alegria         13,3 

15º Rita Conceição Marques Nunes 13,2 1 

16º Carla Sofia Fernandes Torres 13,2 1 

17º Fátima Cristina Fernandes Jacinto 13,1 1 

18º Carla Sofia Ferreira Duarte 13,1 1 

19º Marta Sofia Fidalgo Francisco 13,0 1 

20º Vera Lúcia Oliveira Gonçalves 13,0 1 
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21º Filipe Jorge Santos Ferreira Adão 12,5 1 

22º Leandro Marques de Oliveira  12,5 1 

23º Margarida Leitão Meireles **  11,7 1 

24º 
André Alexandre Oliveira de Gouvêa Lopes de 
Almeida  11,7 1 

25º Rosana Alda Aguiar Monteiro  11,7 1 

26º Alexandra Marisa da Costa Dias  11,7 1 

27º Diana Geraldes Dias  11,7 1 

28º Ana Cristina Carvalho Poiares  11,7 1 

29º André Filipe Melo Dinis  11,7 1 

30º Maria Inês Baptista de Matos  11,7 1 

31º Sara Duarte Meneses  11,7 1 

32º Andreia dos Santos Diogo          11,4 

33º Ana Claudia Correia Saraiva Saraiva * 10,4 

34º Ana Margarida Gonçalves Domingos* 10,4 

35º Ana Rita Mendes Pinheiro Correia * 10,4 

36º Eduardo Rodrigues dos Santos Albuquerque* 10,4 

37º Mónica Domingues Ginja* 10,4 

38º Salomé de Almeida Patita e Café Antunes* 10,4 

39º Ana Raquel Lourenço Pinto da Silva * 10,2 

40º Carla Luís Gonçalves Ferreira * 10,2 

41º Nuno Filipe Sousa Basilio * 10,2 

42º Sandra Anjos Valente * 10,2 

43º Carlos Daniel de Carvalho e Cruz * 10,1 

44º Marina Salvado* 10,1 

45º Priscilla Nascimento Pegas* 10,1 

46º António José Carvalho Fontes* 10,0 

47º Sandra Cristina Simões Mateus*  10,0 

48º Elisabete do Rosário Lopes Guilherme * 9,6 

49º João Meneses Gonçalves * 9,6 
LEGENDA:  

1) Ordenação preferencial por aplicação dos critérios de desempate definidos na ata nº 1, nomeadamente  
a alínea a) Valoração da Experiência Profissional; 
2) Ordenação preferencial por aplicação dos critérios de desempate definidos na ata nº1, nomeadamente a  
alínea b) Valoração da Habilitação Académica; 
3) Resultado final da AC com a majoração proveniente da frequência do programa de estágios da administração pública 
 – EstágiAPP XXI (Resoluções do Conselho de Ministros (RCM) n.º 11/2021, de 3 de março, e n.º 200/2021,  
de 31 de dezembro, alterada pela Resolução do Conselho de Ministros (RCM) n.º 68/2022, de 01 de Agosto); 

* Ordenação por ordem alfabética. Desempate a efetuar caso o recurso à reserva de recrutamento venha a  
ocorrer até ao presente lugar da LUOF;  
** Critério de ordenação preferencial nos termos do nº 3 do artigo 3º do Decreto-Lei nº 29/2001, de 3 de  
fevereiro por remissão do artigo 24º da Portaria nº 233/2022, de 9 de setembro  

 
 

Perfil 3 

Ordenação Nome do candidato 
Classificação 

final 

1º Rute Eliete Marques e Cruz Simões 19 

2º Marta Alexandra Negrão Sargaço 16,41 

3º Marina Isabel Ferreira Salvado 16,41 
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4º Ana Teresa de Sousa Rodrigues 16,21 

5º Dina Maria Ferreira das Neves Bandeira 16,21 

6º Dora Margarida Ferreira Pimenta 16,21 

7º José António Marques Pereira 16,21 

8º Ana Raquel Nunes Coelho 16,21 

9º Nuno Filipe Sousa Basilio 16,21 

10º Andreia dos Santos Diogo 161 

11º 
Catarina João Tavares de Sousa Neves 
Dias 161 

12º Sandra Cristina Simões Mateus 161 

13º Carla Luís Gonçalves Ferreira 15,9 

14º Eunice Raquel Soares Cardoso 15,61 

15º Lúcia da Silva Simões 15,61 

16º Natércia Margarida da Silva Melo 15,4 

17º João Gonçalo Ribeiro Pardal 15,2 

18º Cristina Isabel Dias Canelas Penedo** 14,91 

19º Margarida Leitão Meireles** 14,91 

20º Ana Beltrão e Reis 14,91 

21º Carina Quintela Batista da Silva 14,91 

22º Rita Isabel Fernandes Dinis 14,91 

23º Susana Isabel Baptista Duarte Henriques 14,91 

24º Diana Alexandra Coelho Amores 14,91 

25º Cátia Vanessa Pinto Cação 14,91 

26º Rita Joana Faustino do Vale 14,91 

27º Sandra Maria Valente Nunes Azevedo 14,91 

28º Valéria Salguinho Baptista 14,91 

29º Sara Cristina Seco Ferrao 14,91 

30º Leandro Marques de Oliveira 14,91 

31º Cristiana Francisca Antunes Pereira* 14,8 

32º Daniela Marisa Granada Hortelão* 14,8 

33º 
Eduardo Rodrigues dos Santos 
Albuquerque* 14,8 

34º Anaísa Gonçalves de Oliveira Ferreira* 14,7 

35º Ana Sofia Coutinho do Amaral Simões* 14,7 

36º Ana Cristina Abreu Saltão* 14,7 

37º Ana Luísa Martins Caetano* 14,7 

38º Ana Patrícia Matos Serra* 14,7 

39º 
Ana Sofia Dias Pais Simões Cunha 
Figueiredo* 14,7 

40º Anabela Vicente Almeida* 14,7 

41º António Fernando Antunes Pereira* 14,7 

42º Bertina Maria Miranda Costa Leal* 14,7 

43º 
Cláudia Alexandra Marques Monteiro da 
Costa* 14,7 

44º Inês Sofia Santos Silva* 14,7 

45º Júlia Marcia Cortesão Ferreira* 14,7 
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46º Maria Luísa Ferreira Canas dos Santos* 14,7 

47º Maria Manuela de Jesus Costa dos Reis* 14,7 

48º Marina Sofia Dias Góis* 14,7 

49º Sílvia Maria de Jesus Damas* 14,7 

50º Sónia Isabel de Oliveira Abrantes* 14,7 

51º Carolina Felicio Malta* 14,6 

52º Marta Sofia Fidalgo Francisco* 14,6 

53º Alfredo Manuel Sousa Carmo 14,5 

54º Maria Carolina Rasteiro Rodrigues Marmé 13,8 

55º Carla Suzana da Silva Loureiro* 13,3 

56º Joana Maria Serra Rodrigues* 13,3 

57º Liliana Cristina de Paiva Santos* 13,3 

58º Raquel Patrícia Silva Freitas* 13,3 

59º Ana Cristina Carvalho Poiares* 13,2 

60º Sara Duarte Meneses* 13,2 

61º Ana Rita Mendes Pinheiro Correia* 13,2 

62º Engrácia Cláudio Raúl* 13,2 

63º 
Salomé de Almeida Patita e Café 
Antunes* 13,2 

64º Fátima Elisabete de Matos Teixeira* 13,1 

65º Maria da Paz Carvalho Parreira Lopes* 13,1 

66º Ana Raquel Lourenço Pinto da Silva* 13 

67º Bernardo Luís Sousa Agostinho* 13 

68º Cláudia Sofia Almeida Souto* 13 

69º Joana Martins de Brito Pereira Saraiva* 13 

70º 
Maria Carolina Borges de Sousa 
Carvalho* 13 

71º Philippe Almeida* 13 

72º Inês Mota Soares 12,9 

73º 
André Alexandre Oliveira de Gouvêa 
Lopes de Almeida* 12,4 

74º 
Gonçalo Filipe Cardoso Viegas dos 
Santos* 12,4 3 

75º Rosana Alda Aguiar Monteiro* 12,4 

76º Alexandra Isabel Marques Simões* 11,7 

77º Alexandra Marisa da Costa Dias* 11,7 

78º Ana Margarida Ferreira Magano* 11,7 

79º Ana Rita Lopes* 11,7 

80º André Caldeira Limede* 11,7 

81º Fabiana Santos Gomes* 11,7 

82º Gonçalo Jorge Cunha Figueiredo* 11,7 

83º Gustavo Santos Elpes* 11,7 

84º João Pedro Cruz da Silva* 11,7 

85º Liliana Isabel da Silva Correia Gouveia* 11,7 

86º Maria Inês Baptista de Matos* 11,7 

87º Sara Catarina Henriques Martins* 11,7 

88º Carla Sofia Ferreira Duarte* 11,5 
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89º Jéssica da Cunha Faria* 11,5 

90º Lucília Carmo Ferreira Gonçalves* 11,5 

91º 
Maria Clara de Almeida Pereira das Neves 
Pinto* 11,5 

92º Ricardo Pedro Mota Pereira* 11,5 

93º Daniela Patrícia de Sousa Dias* 10,4 

94º Elisabete do Rosário Lopes Guilherme* 10,4 

95º Leana Costa Ramos* 10,4 

96º Mónica Domingues Ginja* 10,4 

97º Nélia Isabel Roque Barreira* 10,4 

98º Paula Isabel Ascenção Sousa* 10,4 

99º 
Raquel Maria Fernandes Serra Rodrigues 
Diogo* 10,4 

100º Rute Marcela Tomé* 10,4 

101º Sofia Leonor Pereira Simões* 10,4 

102º Yara Falcão Spitz* 10,4 

103º Andreia Sofia Ferreira Marques Martins* 10,2 

104º Carlos Tiago Torres Barreiro* 10,2 

105º 
Cristina Sandra Pinto Pedroso Cunha 
Cordeiro* 10,2 

106º Daniela Solange de Almeida Macedo* 10,2 

107º Patrícia Margarida Simões Carvalhinho* 10,2 

108º Rosa Maria Marques Lourenço Roxo* 10,2 

109º Sandra Anjos Valente * 10,2 

110º Telmo Sousa Nunes* 10,2 

111º Vanda Isabel Gomes Morais* 10,2 

112º António José Carvalho Fontes* 10 

113º 
Paula Cristina Antunes Fernandes de 
Almeida* 10 

114º Ana Filipa Ferreira Pinto Custódio* 9,6 

115º João Meneses Gonçalves* 9,6 

116º Priscilla Nascimento Pegas* 9,6 

    
LEGENDA:  

1) Ordenação preferencial por aplicação dos critérios de desempate definidos na ata nº 1, nomeadamente  
a alínea a) Valoração da Experiência Profissional; 
2) Ordenação preferencial por aplicação dos critérios de desempate definidos na ata nº1, nomeadamente a  
alínea b) Valoração da Habilitação Académica; 
3) Resultado final da AC com a majoração proveniente da frequência do programa de estágios da administração  
pública – EstágiAPP XXI (Resoluções do Conselho de Ministros (RCM) n.º 11/2021, de 3 de março, e n.º 200/2021, 
 de 31 de dezembro, alterada pela Resolução do Conselho de Ministros (RCM) n.º 68/2022, de 01 de Agosto); 

* Ordenação por ordem alfabética. Desempate a efetuar caso o recurso à reserva de recrutamento venha a  
ocorrer até ao presente lugar da LUOF;  
** Critério de ordenação preferencial nos termos do nº 3 do artigo 3º do Decreto-Lei nº 29/2001, de 3 de fevereiro  
por remissão do artigo 24º da Portaria nº 233/2022, de 9 de setembro  

 
Lista de candidatos excluídos no âmbito da aplicação dos métodos de seleção 

 
Perfil 1 

 

Nome Motivo 

Ana Cristina Costa Amaral a) 

Ana Isabel Lourenço Caetano a) 

Ana Margarida Ferreira Magano a) 
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Ana Rita Neto Oliveira a) 

Andreia Sofia da Costa Oliveira a) 

António Fernando Antunes Pereira a) 

António José Carvalho Fontes a) 

Ariana Silva a) 

Bertina Maria Miranda Costa Leal a) 

Carla Sofia Fernandes Torres a) 

Carlos Daniel Caetano Dias a) 

Carlos Daniel de Carvalho e Cruz a) 

Carlos Tiago Torres Barreiro a) 

Carolina Cintrão dos Santos a) 

Carolina de Sousa Palhão Menéres Seoane a) 

Catarina de Jesus Morgado Gil Ramos a) 

Catarina Isabel Carnaz Monteiro a) 

Claudia Isabel da Silva Nogueira Lopes a) 

Claudia Sofia dos Santos Pinto a) 

Cristina Maria Amaro de Assunção a) 

Daniel Filipe Vieira Luís a) 

Daniela Patrícia Ferreira dos Santos a) 

Débora Anjos Sousa a) 

Diana Alexandra Coelho Amores a) 

Diana Margarida Pratas Ferreira a) 

Diana Rita Marques Santos a) 

Edmar da Costa Barros a) 

Elenice Dias a) 

Ericka Dantas Gonçalves Nobre a) 

Eunice Raquel Soares Cardoso a) 

Fabiana Santos Gomes a) 

Fernando Miguel da Costa Silva Vigário a) 

Filipa Isabel Torres Carvalho a) 

Gonçalo Filipe Cardoso Viegas dos Santos a) 

Gonçalo Jorge Cunha Figueiredo a) 

Helena Isabel Moniz a) 

Inês Sofia Santos Martins a) 

Inês Sofia Santos Silva a) 

Ingrid Oliveira de Melo a) 

Joana Dias Ferreira a) 

Joana Valéria Resende Ferreira a) 

João Luís Lopes Gomes Alvo a) 

João Miguel Moreira da Silva a) 

Júlia Marcia Cortesão Ferreira a) 

Laura Sofia Gonçalves Andrade a) 

Lígia Rafaela Carvalho Geitoeira a) 

Liliana Cristina de Paiva Santos a) 

Maria Carolina Coelho a) 
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Maria do Céu Gonçalves Silvestre a) 

Maria Goreti Valença Morais a) 

Maria Luísa Ferreira Canas dos Santos a) 

Mariana da Silva Rangel Xavier a) 

Mariana Sofia Pimentel Mendes a) 

Mónica Santos a) 

Monique Castro Marques Antunes Gomes a) 

Myrella Myevelin de França Alves Duarte a) 

Nélia Isabel Roque Barreira a) 

Nuno Filipe Sousa Valente a) 

Patrícia Margarida Simões Carvalhinho a) 

Patrícia Oliveira a) 

Paula Cristina Antunes Fernandes de Almeida a) 

Pedro Faustino Simões Pimenta Pinto de Jesus a) 

Pedro Miguel Trindade Duarte a) 

Rita Cristina de Freitas Francisco a) 

Rita Dinis a) 

Rita Isabel Marques Sousa a) 

Rita Isabel Simões Cabeça a) 

Rita Joana Faustino do Vale a) 

Rita Joana Torres Campos Almeida a) 

Rui Manuel Ribeiro da Silva a) 

Sara Maria Ferreira Lopes do Rosário a) 

Sara Martins a) 

Sílvia Maria de Jesus Damas a) 

Vanda Isabel Gomes Morais a) 

Virgínia Isabel Pimentel de Oliveira a) 
 

 
Perfil 2 

Nome Motivo 

Adelmon Souza da Silva a) 

Alexandrina Maria Leitão Simões a) 

Alfredo Manuel Sousa Carmo a) 

Ana Beltrão Reis a) 

Ana Catarina Simões Pereira a) 

Ana Cristina Abreu Saltão a) 

Ana Cristina Costa Amaral a) 

Ana Luísa Martins Caetano a) 

Ana Margarida Ferreira Magano a) 

Ana Sofia Coutinho do Amaral Simões a) 

Ana Teresa de Sousa Rodrigues a) 

Anabela Vicente Almeida a) 

Anaísa Gonçalves de Oliveira Ferreira a) 

André Caldeira Limede a) 

Andreia Filipa da Rocha Mesquita a) 
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Andreia Sofia da Costa Oliveira a) 

António Fernando Antunes Pereira a) 

Bernardo Luís Sousa Agostinho a) 

Carlos Daniel Caetano Dias a) 

Carolina de Sousa Palhão Menéres Seoane a) 

Catarina Isabel Carnaz Monteiro a) 

Cátia Calvinho Machado a) 

Cátia Vanessa Pinto Cação a) 

Cláudia Alexandra Marques Monteiro da Costa a) 

Claudia Isabel da Silva Nogueira Lopes a) 

Cristina Maria Amaro de Assunção a) 

Daniela Filipa Godinho Ribeiro a) 

Daniela Marisa Granada Hortelão a) 

Daniela Patrícia de Sousa Dias a) 

Daniela Patrícia Ferreira dos Santos a) 

Daniela Solange de Almeida Macedo a) 

Diana Alexandra Coelho Amores a) 

Diana Catarina Marques Cardoso a) 

Diana Gaspar a) 

Dina Maria Ferreira das Neves Bandeira a) 

Dora Margarida Ferreira Pimenta a) 

Fernando Miguel da Costa Silva Vigário a) 

Flávia Alexandra Bastos Lourenço a) 

Flor Ixmucané Reyes Ruiz a) 

Gonçalo Jorge Cunha Figueiredo a) 

Helena Isabel Moniz a) 

Inês Mota Soares a) 

Ines Sofia Santos Silva a) 

Jessica Patrícia Melo Ribeiro a) 

Joana Dias Ferreira a) 

Joana Martins de Brito Pereira Saraiva a) 

João Luís Lopes Gomes Alvo a) 

João Miguel Moreira da Silva a) 

Joaquim Martins Castro a) 

Josiane Queiroz Amancio a) 

Júlia Marcia Cortesão Ferrreira a) 

Leana Costa Ramos a) 

Lígia Rafaela Carvalho Geitoeira a) 

Liliana Isabel da Silva Correia Gouveia a) 

Lúcia da Silva Simões a) 

Lucília Carmo Ferreira Gonçalves a) 

Maria Carolina Borges de Sousa Carvalho a) 

Maria Carolina Rasteiro Rodrigues Marmé a) 
Maria Clara de Almeida Pereira das Neves 
Pinto a) 
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Maria da Conceição Simoes a) 

Maria da Paz Carvalho Parreira Lopes a) 

Maria Luísa Ferreira Canas dos Santos a) 

Mariana Isabel Carvalho Domingues a) 

Mariana Isabel Marques Canelas a) 

Mariana Marques Costa a) 

Marina Sofia Dias Góis a) 

Mário Jorge Pereira Ribeiro a) 

Marta Margarida da Silva Rodrigues a) 

Marta Negrão a) 

Miguel João Mendes Sequeira Fernandes Neto a) 
Mónica Alexandre Senica e Rosa Simões 
Alfaiate a) 

Monique Castro Marques Antunes Gomes a) 

Myrella Myevelin de França Alves Duarte a) 

Nélia Isabel Roque Barreira a) 

Patrícia Margarida Simões Carvalhinho a) 

Patricia Mesquita a) 

Patrícia Oliveira a) 

Pedro Miguel Trindade Duarte a) 

Philippe Almeida a) 

Priscilla Silva Reis a) 

Raquel Batista de Oliveira a) 

Raquel Maria Fernandes Serra Rodrigues 
Diogo a) 

Ricardo Pedro Mota Pereira a) 

Rita Alexandra Guerreiro Alves a) 

Rita Cristina de Freitas Francisco a) 

Rita Isabel Fernandes Dinis a) 

Rita Isabel Marques Sousa a) 

Rita Joana Faustino do Vale a) 

Rosiane Aparecida Borges a) 

Rui Manuel Ribeiro da Silva a) 

Rui Miguel Videira Ribeiro e Ribeiro a) 

Sandrina Leal Miranda Diogo a) 

Sara Catarina Henriques Martins a) 

Sara Cristina Seco Ferrao a) 

Sara Maria Ferreira Lopes do Rosário a) 

Sílvia Maria de Jesus Damas a) 

Sofia Leonor Pereira Simões a) 

Sofia Silva de Jesus a) 

Sónia Isabel de Oliveira Abrantes a) 

Susana Margarida Lima Vitor a) 

Suzete do Carmo Coimbra Amado da Silva a) 

Telma Sofia Gonçalves Caldeira Alves a) 

Telmo Alexandre Lopes Machado a) 
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Telmo Sousa Nunes a) 

Teresa Jacinta Ferreira do Nascimento Tomé a) 

Vanda Isabel Gomes Morais a) 

Vasco Emanuel Florido e Sousa Raposo a) 

Yana Alvo a) 
 

 
Perfil 3 

Nome Motivo 

Alexandrina Oliveira a) 

Ana Catarina Cantante dos Santos a) 

Ana Catarina Simões Pereira a) 

Ana Cláudia Cardoso Amado a) 

Ana Cristina Costa Amaral a) 

Ana Filipa Almeida Neves Dinis de Oliveira a) 

Ana Filipa Paiva Duarte a) 

Ana Isabel Lourenço Caetano a) 

Ana Patrícia dos Santos de Vasconcelos e Sá a) 

Ana Rita Neto Oliveira a) 

Anabela Ferreira Esteves a) 

André Filipe Gomes Pires a) 

Andreia Filipa da Rocha Mesquita a) 

Andreia Patrícia Ferreira José a) 

Andreia Sofia da Costa Oliveira a) 

Carlos André Santos Silva a) 

Carlos Daniel Caetano Dias a) 

Carlos Daniel de Carvalho e Cruz a) 

Carolina Cintrão dos Santos a) 

Carolina de Sousa Palhão Menéres Seoane a) 

Catarina de jesus Morgado Gil Ramos a) 

Catarina Isabel Carnaz Monteiro a) 

Cátia Filipa Tavares Soares a) 

Claudia Isabel da Silva Nogueira Lopes a) 

Cristina Maria Amaro de Assunção a) 

Daniela Filipa Godinho Ribeiro a) 

Daniela Marques Patrício a) 

Daniela Patrícia Ferreira dos Santos a) 

Diana Gaspar a) 

Diana Patrícia Lopes Martins a) 

Eliana Filipa Carrinho Simões a) 

Fernando Miguel da Costa Silva Vigário a) 

Helena Isabel Moniz a) 

Jaqueline Alencar de Deus a) 

Jessica Patrícia Melo Ribeiro a) 

Joana  Dias Ferreira a) 

Joana Valéria Resende Ferreira a) 
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João Luís Lopes Gomes Alvo a) 

João Miguel Moreira da Silva a) 

Jonathan Alvaro Chero Rios a) 

Jorge Luis dos Santos Freitas a) 

Karina Fernandes Merlo a) 

Katherine Isabel Prata Serra a) 

Laura Sofia Gonçalves Andrade a) 

Laura Sofia Oliveira Leitão a) 

Lígia Rafaela Carvalho Geitoeira a) 

Liliana Margarida Oliveira dos Santos a) 

Luísa Jardim da Costa Pereira a) 

Magda Sofia de Oliveira Costa a) 

Maria da Conceição Simoes a) 

Maria do Céu Gonçalves Silvestre a) 

Mariana Alves de Oliveira Fernandes a) 

Mariana Filipa Lopes Santa a) 

Mariana Isabel Marques Canelas a) 

Mariana Marques Costa a) 

Mário Jorge Pereira Ribeiro a) 

Marta Margarida da Silva Rodrigues a) 
Miguel João Mendes Sequeira Fernandes 
Neto a) 
Mónica Alexandre Senica e Rosa Simões 
Alfaiate a) 

Monique Castro Marques Antunes Gomes a) 

Myrella Myevelin de França Alves Duarte a) 

Patrícia Maria Afonso de Oliveira a) 

Patrícia Santos Vaz a) 
Pedro Faustino Simões Pimenta Pinto de 
Jesus a) 

Pedro Miguel Trindade Duarte a) 

Raquel Batista de Oliveira a) 

Rita Cristina de Freitas Francisco a) 

Rita Isabel Marques Sousa a) 

Rita Salomé Carvalho Oliveira a) 

Rui Manuel Ribeiro da Silva  a) 

Rui Miguel Videira Ribeiro e Ribeiro a) 

Sandrina Leal Miranda Diogo a) 

Sara Maria Ferreira Lopes do Rosário a) 

Susana Margarida  Lima Vitor a) 

Susana Sofia Baptista dos Santos a) 

Suzete do Carmo Coimbra Amado da Silva a) 

Telma Sofia Gonçalves Caldeira Alves a) 

Vasco Emanuel Florido e Sousa Raposo a) 

Yana Alvo a) 
    Legenda: a ) Candidato excluído do procedimento por ter obtido valoração inferior a 9,5 valores na  
Avaliação Curricular; 
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Lista de candidatos excluídos antes da aplicação dos métodos de seleção 
 

Nome  Perfil Fundamento 

Beatriz Isabel Pereira Ferreira Perfil 1 b) 

Francisco de Assis Cunha Júnior Perfil 1 b) 

Joaquim Martins Castro Perfil 3 b) 

Julia Calazans Alvarenga de Oliveira Alves Perfil 1, 2 e 3 a) 

Leticia Rodrigues Cardoso Perfil 1, 2 e 3 a) 

Maressa Denayssa Freire Lopes Frois Perfil 1 a) 

Raquel Madrid Alves Perfil 1, 2 e 3 b) 

Sara Isabel da Cruz Pinheiro Perfil 3 b) 

Sérgio de Souza Reis Perfil 1 a) 

Sónia Isabel da Silva Gomes Perfil 1, 2 e 3 b) 

Vanessa Monteiro De Oliveira Perfil 1 b) 

                 Legenda: 
a) Candidato excluído por não apresentar evidências do reconhecimento ou equivalência de formação/grau académico; 
b) Candidato excluído por não ter entregue certificado de habilitações conforme decorre do ponto 9.2 do aviso de abertura;  

 

 
 


